

دریچه

موضوع «سیل» روی میز شورای شهر تهران
تهران، قم وکاشان در معرض
غبارهای نمکی «حوض سلطان»

● **شرق:** معاون عمرانی شهردار تهران و تعدادی از اعضای شورا بر کمبود منابع لازم برای کاهش خطرپذیری در مقابل سیل در تهران و تنهابودن شهرداری در این حوزه تأکید کردند اما مهدی چمران، رئیس شورا، تأکید داشت که بسیاری از کمبودها به دلیل ناهماهنگی و اختصاص نیافتن بودجه‌ها به این حوزه توسط خود شهرداری است.

بخش زیادی از جلسه دیروز شورای شهر تهران سهم معاون جوان شهردار بود تا قبل از ارائه گزارش مدیریت بحران شهر تهران، برخی حرف‌های دیگر خود را هم بگوید و بعد بدون نگرانی بابت زمان، سراغ گزارش خودش برود. علیرضا جاوید به عوامل تشدیدکننده خطر سیلاب تهران اشاره کرد و گفت: شیب تند مناطق کوهستانی مشرف به تهران و شیب متوسط این شهر، به‌کارگرفته‌نشدن اصول آبخیزداری به شکل صحیح و تضعیف پوشش گیاهی و افزایش احتمال فرسایش خاک در حوزه‌های برون‌شهری، تغییر کاربری و افزایش سطوح نفوذناپذیر از جمله عوامل تشدیدکننده

خطر سیلاب در تهران است. وی به تشکیل شرکت خاکریزآب در سال ۱۳۷۲ برای انجام مطالعات مربوط به مدیریت رواناب شهری اشاره کرد و گفت: کانال کمکی سرخه‌حصار جنوبی حداقل روستای تقی‌آباد تا روستای عباس‌آباد در منطقه ۲۰، ساماندهی و ایجاد حوضچه تغییر سیلاب رودخانه وردآورد، واقع در شمال بزرگراه شهید خرازی در منطقه ۲۲، ساماندهی و حوضچه آرامش رودخانه کن در تقاطع با اتوبان تهران - کرج در منطقه ۲۱ و کانال کمکی سرخه‌حصار حداقلص میدان بسج تا پل دولت‌آباد در منطقه ۱۵ جزء پروژه‌های قابل‌افتتاح شرکت خاکریزآب است که به‌زودی افتتاح می‌شوند و شرایط بهتری را برای مدیریت آب‌های روان ایجاد می‌کنند. جاوید در ادامه این جلسه به روند ساماندهی و هدایت رواناب‌های تهران و کانال‌های اصلی هدایت آب و حوضه‌های آبریز اشاره کرد و گفت: این شرایط، شرایط مناسبی است اما ما در مطالعاتمان احتمال بروز یک فاجعه «حوض سلطان» که در جنوب تهران قرار دارد سرریز نشود، خیلی زود این دریاچه نمک خشک

شده و استان‌های تهران، قم و کاشان در معرض غبارهای نمکی قرار می‌گیرند. اعضای شورای شهر از جمله عبدالحسین مختاباد در واکنش به گزارشی که ارائه شد و در آن گفتند با همه اقدامات تهران هنوز آسیب‌پذیر و بی‌دفاع است، گفت: با این وضعیت مدیریت، تنها وقت خود را تلف خواهیم کرد. اقبال شاکری هم به آن قسمت از اظهارات جاوید که در مورد وضعیت بودجه برای جلوگیری از بروز سیلاب بود، اشاره کرد و گفت: سیلاب صبر نمی‌کند تا ۱۴۰۴ شود و ما هم پروژه‌های عمرانی مقابله با سیلاب را تکمیل کنیم. اما احمد دنیامالی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا، به عدم استفاده بهینه از ۵۰۰میلیون مترمکعب روانابی که بدون استفاده از تهران خارج و به دریاچه نمک ریخته می‌شود، اشاره کرد و گفت: بخشی از این رواناب‌ها با پیوستن به فاضلاب سلامت خود را از دست می‌دهند. دنیامالی به روش‌های اشتباه موجود در شهر تهران برای سنگ‌فرش پارک‌ها و بتون‌ریزی در کف آنها و در سایر فضاهای شهری اشاره کرد و گفت: این مدل‌ها در دنیا تغییر کرده و در این‌گونه فضاها شرایط طبیعی را حفظ می‌کنند. تا آب‌های روان و بارش‌های طبیعی امکان جذب در فضاهای شهری را داشته باشند اما ما در تهران آب‌ها را به کانال‌ها ریخته و با فاضلاب مخلوط می‌کنیم و یک‌راست به بیرون شهر می‌فرستیم.

ارتفاع آب‌های زیرزمینی در شهر تهران در حدود صد متر کاهش یافته و می‌تواند خطرات دیگری را نیز به همراه داشته باشد و گفت: برای افزایش نفوذپذیری آب‌های روان در تهران برنامه‌ریزی جدی صورت گیرد. این عضو شورای شهر تهران هوشمندسازی شبکه آب را یکی از راهکارها برای مدیریت رواناب‌ها و جلوگیری از روان‌شدن سیلاب در مناطق پایین‌دست ارزیابی کرد و گفت: شدت بارندگی در شمال تهران بالاست و اگر این حوزه از مدت طولانی شود شهر با مشکلات زیادی مواجه خواهد شد. رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران با اشاره به بودجه‌ای که در گذشته به این حوزه اختصاص داده می‌شد، تصریح کرد: بودجه پیشین برای این حوزه در مقابل ارزش فعلی پول ملی در حدود ۱۳۰میلیارد تومان است و با توجه به موضوعات مرتبط با بودجه در این حوزه از شهرداری می‌خواهیم که به این حوزه توجه جدی داشته باشد. وی درعین‌حال نسبت به شروع‌شدن بسیاری از پروژه‌ها در این حوزه اظهار نگرانی کرد و گفت: با اجرای این پروژه‌ها میزان خطرپذیری در تهران کاهش می‌یابد. البته مهدی چمران، رئیس شورای شهر، هم در مقابل اظهار نگرانی‌های اعضا و معاون عمرانی تصریح کرد: این‌گونه نبوده که ما اعتبار لازم را برای این حوزه اختصاص نداده باشیم، بلکه میزان تخصیص اعتبارات شهرداری حداقل در سه‌سال گذشته به این حوزه به‌طور میانگین کمتر از ۳۰ درصد بوده است.

بعد از گذشت یک ماه از حضور ۲ نماینده اصولگرای مجلس در کنوانسیون مقام زن در نیویورک هنوز گزارشی از نتیجه سفر ارائه نشده است

حمله به مولاوودی برای سفر نرفته، سکوت در برابر سفر رفته

شهرازاد همتی



مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک با نمایندگان کنگره ایالات متحده آمریکا در نیویورک

در روزهایی که رسانه‌های مخالف دولت در یک اقدام هماهنگ مصاحبه‌ها و گزارش‌های خود را علیه حضور معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری آماده می‌کردند و هر روز به بهانه حضور شهیندخت مولاوودی در شصتمین کنفرانس مقام زن، علیه این «معاونت فمینیست» مانیفست صادر می‌کردند، دو نماینده مجلس نهم، چمدان خود را برای حضور در یک جلسه حاشیه‌ای و شش‌ساعته برای رفتن به نیویورک و کنفرانس مقام زن آماده می‌کردند. این کنفرانس مقام زن مولاوودی نه به این کنفرانس رفت و نه قرار بود که برود، اما رسانه‌های مخالف حتی حاضر به انتشار تذکیه معاونت امور زنان نشدند و با وجود آنکه حتی وی برای گرفتن ویزا نیز اقدام نکرده بود اما علیه

سخنرانی‌های احتمالی مولاوودی در سازمان ملل

هم مصاحبه منتشر می‌کردند.

بالین‌حال بعد از حضور مهناز بهمنی و فاطمه آلیا، دو نماینده اصولگرای مجلس نهم در این کنفرانس، نه گزارشی از حضورشان در این جلسه شش‌ساعته منتشر کردند و نه حتی رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی درباره این سفر یک‌هفته‌ای در آستانه سال نو از نمایندگان حضوریافته در جلسات این کنوانسیون گزارشی خواست.

دلوایسان منتقد حضور احتمالی معاونت امور

زنان ریاست‌جمهوری دولت یازدهم در کنفرانس

مقام زن در نیویورک، چشم خود را بر حضور آلیا و بهمنی در این اجلاس بستند و حتی از آنها گزارشی هم نخواستند. شصتمین اجلاس کمیسیون مقام

زن از ۱۴ تا ۲۴ مارس ۲۰۱۶ در مقر اصلی سازمان ملل متحد برگزار شد. جمهوری اسلامی ایران درحال‌حاضر جزء ۴۵ کشور عضو این کمیسیون از گروه آسیا و اقیانوسیه است که این عضویت تا سال ۲۰۱۹ ادامه دارد. همچنین ایران از ابتدای سال ۲۰۱۶ از سهمیه آسیا، یکی از ۴۱ عضو هیات اجرایی نهاد زنان ملل متحد است.

موضوع اجلاس شصتم کمیسیون مقام

زن «توانمندسازی زنان و ارتباط آن با توسعه پایدار» تعیین شده بود. اهداف تعریف‌شده در این اجلاس هیچ‌گونه همخوانی با یا نظریات دو نماینده اصولگرای حاضر در این جلسه نداشت. به‌عنوان مثال تضمین مشارکت کامل و مؤثر زنان و فرصت‌های برابر برای مدیریت در تمام سطوح تصمیم‌گیری در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و زندگی عمومی، پایان‌دادن به همه اشکال تبعیض علیه زنان و دختران در همه‌جا، بازنگری در اعطای حقوق مساوی به زنان در زمینه منابع اقتصادی و همچنین دسترسی به حق مالکیت و کنترل اراضی

زن «توانمندسازی زنان و ارتباط آن با توسعه

پایدار» تعیین شده بود. اهداف تعریف‌شده در این اجلاس هیچ‌گونه همخوانی با یا نظریات دو نماینده اصولگرای حاضر در این جلسه نداشت. به‌عنوان مثال تضمین مشارکت کامل و مؤثر زنان و فرصت‌های برابر برای مدیریت در تمام سطوح تصمیم‌گیری در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و زندگی عمومی، پایان‌دادن به همه اشکال تبعیض علیه زنان و دختران در همه‌جا، بازنگری در اعطای حقوق مساوی به زنان در زمینه منابع اقتصادی و همچنین دسترسی به حق مالکیت و کنترل اراضی

پرونده نامبرده از ابتدای پذیرش تا زمان فوت بیمار حدود ۲۷۰ صفحه مرتبط با سیر بیماری، اقدامات درمانی، مشاوره‌ها و اقدامات کلینیکی و پاراکلینیکی را تشکیل می‌دهد که تمام اقدامات انجام‌شده و خدمات ارائه‌گدیده در آن قید شده است که بیمار طی مدت بستری تا زمان فوت تحت دستگاه‌های مجهز و موجود بخش ICU و در حالت کما به سر می‌برده است.

بیمار در روز چهارشنبه ۱۸ فروردین‌ماه طی دو نوبت، توقف سیستم قلب و ریه را داشته؛ یک‌بار ساعت ۱۶ و دیگری ساعت ۱۷ که در هر نوبت نزدیک به ۴۵ دقیقه ماساژ قلبی و عملیات احیا توسط کادر پزشکی مجرب برای وی صورت گرفته است. متأسفانه اقدامات در دفعه دوم مؤثر واقع نشده و بیمار فوت می‌نماید و پس از آن به سرخده‌خانه بیمارستان انتقال داده می‌شود و همان لحظه (عصر روز ۱۸ فروردین) پس از درگذشت بیمار خبر فوت مرحوم به خانواده‌اش اعلام گردیده که یکی از همراهان بیمار در ساعات میانی روز پنجشنبه به واحد ترخیص مراجعه نموده که برای تهیه هزینه، بیمارستان را ترک و مراجعه‌ای نداشتند است. در نهایت یکی از اعضای خانواده مرحوم روز شنبه مورخ ۲۱ فروردین‌ماه ساعت ۹ صبح به بیمارستان مراجعه و بیمار فوت‌شده را به‌وسیله آمبولانس تحویل و از بیمارستان خارج می‌شود.

لازم به ذکر است بیمار از بیمه روستایی برخوردار بوده و با اینکه مجوز اعزام و برگه ارجاع از مرکز درمانی مبدا نداشتند در این بیمارستان بستری گردید و هزینه بیمار طی ۳۲ روز بستری در بخش مراقبت‌های ویژه (ICU) با توجه به اینکه طبق تعرفه اعلام‌شده از سوی وزارت بهداشت و درمان برای امریک خیریه و خصوصی بالغ بر ۴۳ میلیون

و سایر اشکال دارایی، خدمات مالی، ارث و منابع طبیعی طبق قوانین ملی، تنها بخشی از اهداف تعریف‌شده برای این کنفرانس بود. با این حال فاطمه آلیا، نماینده مجلس نهم شورای اسلامی، با اعلام اینکه خط و مشی روزنامه «شرق» معلوم است و حاضر نیست با روزنامه‌ای که به انتشار اخبار کذب تن در می‌دهد مصاحبه کند، از مصاحبه با خبرنگار روزنامه «شرق» خودداری کرد؛ همچنین مهناز بهمنی نماینده کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به درخواست خبرنگار «شرق» مبنی بر ارائه گزارش پس از گذشت یک ماه از حضور در کنوانسیون مقام زن، با اعلام اینکه دلیلی برای ارائه گزارش نمی‌بیند، از ارائه توضیحات به «شرق» خودداری کرد.

اما فاطمه رهبر، نماینده مجلس شورای اسلامی و رئیس فراکسیون زنان مجلس در گفت‌وگو با «شرق» با اعلام اینکه از دو نماینده حاضر در این کنوانسیون، گزارش خواسته است و به‌زودی از آنها گزارش را تحویل می‌گیرد، به سوالات خبرنگار «شرق» پاسخ داد که در ادامه می‌خوانید:

۴ دلیل حضور دو نماینده مجلس در کنفرانسی که اهدافش با خواسته‌های آنها همخوانی ندارد، چیست؟

بله، سیاست‌های این کنوانسیون با کشور ما همخوانی ندارد و به همین دلیل هم ما به این کنوانسیون نیپیوستیم. ایران به کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض نیپیوسته است.

با توضیح اینکه کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض علیه زنان در مجلس ششم به تأیید رسید ولی شورای نگهبان آن را رد کرد و به آن نیپیوست. دو کشور آمریکا و ایران به این کنوانسیون نیپیوسته‌اند. آمریکا ادعای این را دارد که قوانین موجود مترقی‌تر از آن چیزی هستند که این کنوانسیون به آن پایبند است. ما هم مدعی هستیم که قوانین اسلام و

واکنش بیمارستان «گودرز» یزد به گزارش «شرق»

تومان می‌شده صورتحساب نهایی نامبرده با تخفیف نزدیک به ۱۸ میلیون تومان به مبلغ چهارمیلیون و ۴۴ هزار تومان به خانواده بیمار اعلام شده است و پرداخت آن مبلغ، یعنی حدود ۷۰٪ کل هزینه بوده است و مابقی از سوی بیمه سلامت قابل پرداخت به بیمارستان خواهد بود. البته گفتنی است در مدت بستری مرحوم چندین‌بار به خانواده وی درخصوص میزان هزینه‌های بیمار در بیمارستان گوشزد شده بود که حتی خانواده وی در صبح روز ۱۸ فروردین با تهیه اکسیژن‌ساز و ساکشن (به گفته خودشان خریداری شده بود) به بیمارستان برای ترخیص بیمار از ICU و انتقال به منزل مراجعه نمودند که با توجه به وضعیت نامناسب تنفسی و قلبی و سطح هوشیاری و علائم بیماری نیز هر لحظه بدتر می‌شد و خانواده نیز درصدد تهیه و خرید دستگاه ونتیلاتور برای وی بودند که به هر صورت ممکن با رضایت شخصی وی را به منزل منتقل کنند، لکن پزشک معالج جداکردن بیمار از دستگاه را ازدست‌رفتن جان وی دانسته و بیمارستان راضی به این اقدام نکردید، ولی متأسفانه با فوت بیمار و اطلاع‌دهی به‌موقع بیمارستان حتی اگر خانواده مرحوم چنانچه روز پنجشنبه مورخ ۱۹ فروردین پس از دریافت صورتحساب با درنظرگرفتن همان توصیه‌ها و نامه‌های ارائه داده بودند به دفتر بیمارستان مراجعه می‌کردند باز هم مشکل مالی ایشان علاوه بر تخفیف ۱۸ میلیون تومانی به هر نحو ممکن حل می‌شد که یکی از آنها پرداخت هزینه به صورت اقساطی بود و حتی به مؤسسات خیریه‌ای که این مرکز با آنها همکاری تنگاتنگی دارد معرفی می‌شدند تا مشکل پرداخت هزینه این خانواده هم کمتر گردد. خیلیی مواقع برای این بیمارستان پیش آمده که بیماری فوت نموده و خانواده‌های آنها برای تحویل‌گرفتن بیمار فوت‌شده خود مراجعه نکردند و بیمارستان مجبور گردید با هماهنگی پزشک قانونی، دادگستری و دیگر مراجع ذی‌صلاح و تقبل هزینه انتقال و دفن آنها اقدام کرده است. اگر کسی نسبت به تحویل‌گرفتن جسد یا مرخص‌کردن بیمار در موقع خود به بیمارستان مراجعه نمی‌کند، نمی‌توان گفت گروکشی شده است. برای بیمارستان موقوفه گودرز که جزء دارای سابقه بسیار درخشان هفتاد ساله در امر درمان بیماران می‌باشد و جزء بیمارستان‌های باسابقه و اولین بیمارستان غیرانتفاعی استان یزد می‌باشد و در سال هزینه‌ای که به صورت یارانه‌ای و خیرخواهانه برای انجام اقدامات درمانی به بیماران نیازمند اختصاص می‌دهد بالغ بر یک‌ونیم میلیارد تومان می‌باشد و همچنین بخش همدیالیز بیمارستان در سه شیفت کاری به بیماران دیالیزی بدون آنکه ربالی از بیمار دریافت نماید، ارائه خدمت می‌نماید به‌کاربردن کلمات

بعد از گذشت یک ماه از حضور ۲ نماینده اصولگرای مجلس در کنوانسیون مقام زن در نیویورک هنوز گزارشی از نتیجه سفر ارائه نشده است

حمله به مولاوودی برای سفر نرفته، سکوت در برابر سفر رفته

شهرازاد همتی

سازمان ملل دارند. از ایران در بخش ان‌جی‌او هم سازمان‌هایی شرکت می‌کنند، یادم می‌آید سال گذشته که من در این جلسه حضور داشتم، از یکی از خانم‌هایی که عضو سازمان‌های مردم‌نهاد بود، تقدیر هم به عمل آمد. دافعه‌ای برای حضور نمایندگان در این جلسه مطرح نیست و در داخل کشور هم مسئله‌ای وجود ندارد...

۴ برای خانم مولاوودی وجود داشت...

بحث بیان مطالب است و همین‌طور حاشیه‌هاست که دافعه ایجاد می‌کند. من این‌بار نمی‌دانم علت نرفتن خانم مولاوودی چه بود، چون وزرای نمایندگان هم دیر حاضر شد.

۴ طبق گفته دفتر معاونت زنان، او اصلا تصمیم به رفتن نداشت.

چرا ما خبر داشتیم که می‌خواستند بروند و وزارت خارجه هم اقداماتی کرد، به هر طریق دو اجلاس متفاوت بود و ممکن بود مجلسی‌ها و دولتی‌ها هم را نبینند.

۴ خانم بهمنی و آلیا برای یک جلسه شش‌ساعته به نیویورک رفتند. دستاورد این دو نفر از این جلسات چه بود؟

با این جلسه دستاورد جمهوری اسلامی ارائه شده است. نمایندگانش چه از طرف مجلس و چه دولت در این جلسات شرکت می‌کنند و حالا ممکن است جلسه یک‌ساعته باشد. ساعتش مهم نیست. مهم کیفیت است. بحث نگاه جمهوری اسلامی به زنان و کودکان و نحوه ارائه آن است. به نظرم انتقال مفاهیم بسیار مهم است.

۴ خود شما هم به رفتن معاونت زنان انتقاد داشتید؟

نه. اصلا. مهم این است چه گزارشی ارائه می‌شود...

۴ مگر شما در جریان گزارشی که قرار بود خانم

مولاوودی ارائه دهند، بودید؟

نه اصلا.

۴ چون روی این گزارش‌هایی که هرگز خوانده نشد و سفری که انجام نشد، برخی نمایندگان و همچنین رسانه‌ها انتقادات زیادی مطرح کردند و حتی حاضر به انتشار تذکینیه خانم مولاوودی هم نشدند...

خب، اینها بی‌اخلاقی‌های سیاسی است. من کاری به خانم مولاوودی ندارم و قطعا نظرم بر این است که همه ما باید در این اجلاس‌ها شرکت کنیم و این به نظرم رفتار درستی نیست...

۴ شما نمی‌خواهید بعد از یک ماه گزارشی از این

سفر ارائه دهید؟ قطعا اگر نهاد دیگری به این سفر رفته بود، شما هم روز را از آنها گزارش می‌خواستید؟ فردا تماس بگیریم، من گزارش را به شما تحویل خواهم داد...

نامانوس گروکشی یا جملات دیگر دور از انصاف بوده و اعلام می‌دارد که گزارشات خلاف واقع و غیرمنصفانه بوده است به گونه‌ای که اولا زمان بستری بیمار در این بیمارستان ۱۶ اسفند ۹۴ بوده نه ۱۰ اسفند، دوم اینکه زمان فوت بیمار ۱۸ فروردین بوده نه ۱۷ فروردین، سوم اینکه ترخیص فوت‌شده روح قانونی خود را طی می‌کرده نه گروکشی، چهارم اینکه خانواده مرحوم نزدیک به ۱۸ الی ۲۰ میلیون تومان تخفیف را از بیمارستان دریافت داشته و فقط از ۴۳ میلیون تومان هزینه حدود ۴/۴ میلیون تومان سهم پرداخت درنظرگرفته شده و مابقی را بیمارستان موقوفه برای این فرد و خانواده وی تخفیف لازم را لحاظ نموده است، پنجم اینکه آیا درست است بیمارستان گودرز که به صورت خودکفا اداره می‌گردد و حمایت مالی را از دولت، سازمان و ارگانی ندارد بیمارانی پس از مدت مدیدی بستری در بخش‌های مختلف درمانی علی‌رغم ارائه بهترین خدمات بالینی و درمانی بدون اینکه بخواهد هزینه‌ای پرداخت کند بیمارستان را ترک نماید پس از کجا هزینه‌هایی که بر دوش این مرکز می‌باشد تأمین گردد. باید توجه داشت این بیمارستان، موقوفه است که فرزندان مرحوم گودرز آن را در سال ۱۳۲۷ با عرصه و اعیان حدود سه هزار متر و ۴۲ تخت بستری افتتاح نموده و درحال حاضر علی‌رغم ارتقا آن به ۲۲۰ تختخواب با کمترین کمک‌های خیریه‌ای و دولتی و مردمی خود را به سختی و مشکلات عدیده‌ای اداره می‌کند و نیاز به حمایت همه اقشار اعم از مسئولان محترم و خیرین عزیز دارد تا بتواند خدمات بسیار مناسب‌تری را ارائه دهد. در پایان نظر به احترام ویژه‌ای که این مرکز به اصحاب رسانه دارد خواهشمند است در درج مطالب دقت فرموده تا تشویش اذهان عمومی را موجب نگردند و با فعالان عرصه سلامت همراهی و همدلی خود را همچنانی که داشته‌اند حفظ و ادامه دهند تا به جای درگیرشدن به حاشیه‌ها بتوان به مردم و بیماران عزیز خدماتی مناسب و ارزنده‌تر ارائه نمود تا موجب رضایت بیماران و خانواده‌هایشان و در نهایت رضایت خادون متعال فراهم گردد و خدشه‌ای به حیثیت و آبروی قشر سلامت کشور به‌خصوص این قشر ارزشمند در یزد که جزء استان‌های پیشرو در امر درمان می‌باشد و شهرت به شهر شهد دکتر پاکتازد و سومین شهید مجرب و دارالعباده است وارد نگردد و در این خصوص نیز بیمارستان حق خود را محفوظ می‌دارد تا از عوامل اشاعه چنین خبرهای کذب‌ی شاکی بوده و پیگیری لازم را بنماید.

والسلام

محمرضا منتظری

رئیس و مسئول فنی بیمارستان موقوفه گودرز

خبر

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر
استان تهران خبرداد:

آغاز مرحله دوم طرح ساماندهی
معتادان تهران

● **شرق:** دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان تهران گفت: مرحله جدید طرح جمع‌آوری معتادان متجاهر شهر تهران در سال ۹۵ با انتقال معتادانسی که دوره سم‌زدایی و درمان خود را در مراکز و کمپ‌های سم‌زدایی به پایان رسانده‌اند به مراکز بهاران شهرداری آغاز می‌شود. محمدرضا آذرنباء در مورد آخرین وضعیت رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی استان تهران ضمن اشاره به نشست قرارگاه هماهنگی آسیب‌های اجتماعی تهران که با حضور استاندار، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره)، رئیس سازمان بهزیستی، معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری، رئیس پلیس پایتخت و سایر مسئولان استانی مرتبط برگزار شد، با اشاره به تعهد شهرداری تهران به ایجاد ۴۴ مرکز کارآفرینی و توانمندسازی بهاران در ۲۲ منطقه پایتخت تصریح کرد: قرار بود معتادان متجاهر پس از سم‌زدایی و طی مراحل درمان در این مراکز اسکان و زیر پوشش قرار گیرند که شهرداری تنها ۱۳ مرکز را به بهره‌برداری رسانده است.

ردشایعه حذف اعتبارمقابله با
ریزگردها در بودجه ۹۵ توسط دولت

● **شرق:** معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با رد شایعه حذف اعتبار مقابله با ریزگرد‌ها، احیای تالاب‌ها و دریاچه ارومیه در لایحه بودجه سال ۹۵، گفت: دولت با توجه به اختیارات خود در قالب بند ماده ۲۲۴ برای موضوع خشک‌سالی و بحث احیای تالاب‌ها و همچنین گردوغبار اعتباراتی خاص درنظر گرفته است.با توجه به اهمیت و اولویت بالای محیط‌زیست در دولت یازدهم، همچنین ابلاغ سیاست‌های کلی محیط‌زیست توسط مقام معظم رهبری، تمرکز برنامه ششم بر موضوع محیط‌زیست به‌ویژه گردوغبار است.

ادامه از صفحه اول

فسادزدایی؛ مبنای اقتصاد قدرتمند

مسئولان ارشد کشور، پاکدست و امین هستند و به سرمایه‌اندوزی فکر نمی‌کنند اما وقتی دستور آنان به ریزمجموعه‌ها ابلاغ می‌شود، کوبی کارشنانان هستند که مدبر ار اداره می‌کنند و اکثر فضای مدنظر آنان ایجاد نشود، نمی‌توان به رسیدن به تسهیلات، امیدوار بود. شفاف‌سازی سیستم اداری و اتوماسیون‌شدن ارائه مدارک و نظارت جدی دستگاه‌های ناظر دولت و البته سازمان بازرسی کل کشور و سایر بخش‌های امنیتی کشور، حتما می‌تواند در تسریع تأمین مالی و ادعاهای تولیدی و کاهش تخلفات اشخاص مؤثر باشد. در عین حال همه بخش‌ها باید با درنظرداشتن ملزومات و مصالح ملی، به دنبال بهره‌گیری از سرمایه خارجی باشند. به عنوان نمونه، پتروشیمی خراسان که نگارنده، سابقه مدیرعاملی در آن را دارد، با فاینانس خارجی و بدون هیچ‌گونه سرمایه داخلی ساخته شد و امروز سالانه صدها میلیارد تومان سود و اشتغال بالا دارد و موفق‌ترین بخش صنعتی خراسان شمالی است.

امروز هم اگر برنامه‌ها به‌درستی اجرا شود، از یک پتروشیمی مانند جم می‌توان تا یک‌ونیم میلیارد دلار در هر سال صادرات داشت و پول آن را در داخل، صرف توسعه و سرمایه‌گذاری برای بهبود شرایط سهام‌داران کرد که بازنشستگان محترم کشوری هستند. سایر صنایع نزدیک به ۱۸ الی ۲۰ میلیون تومان مسیر گام بردارند. اقتصاد مقاومتی، مطالبه مقام معظم رهبری از همه است و نگاه به پتروشیمی‌ها در سطح کلان، مشخص‌کردن اولویت‌ها و سپس سود دادن سرمایه‌گذاری‌ها به این سمت، دارای اهمیت جدی است. حذف موانع تولید، گسترش پایه مالیاتی به جای فشار سازمان مالیاتی بر بنگاه‌های تولیدی- که بخشی از آن با توجه به کاهش محسوس درآمدهای دولت طبیعی است- موضوع قیمت خوراک پتروشیمی‌ها که با قول مساعد معاون اول رئیس‌جمهور در حال پیگیری است، باید به‌سرعت اجرایی و عملی شود اما در کنار همه اینها، اصلاحات اساسی در زمینه شفافیت اداری، امری پایه‌ای و بسیار تعیین‌کننده است. در روزهای اخیر، هیات‌های خارجی برای شرکت در نمایشگاه ایران‌پلاست اسمال که اولین نمایشگاه پس از برجام در این حوزه محسوب می‌شود، در ایران به سر می‌برزند و مذاکرات با شرکت‌های مختلف پتروشیمی داشته‌اند. تحریم‌ها یک شبه بر اقتصاد تا تحمیل شد اما، بازگرداندن شرایط به قبل در حوزه سوئیفت و گشایش اعتبار، زمان‌بر و دشوار است؛ حتما می‌توان با بهره‌گیری از فرصت‌های جنبی حضور شرکت‌های خارجی شناخته‌شده در این حوزه، تفاهمات را به گونه‌ای حاصل کرد تا ارزش سرمایه‌گذاری در ایران برای آنان ملموس شود. می‌توان ایران را به‌شدت توسعه داد؛ به گونه‌ای که از منظر اقتصادی، تنه به تنه قدرت‌های جهانی یزنه اما کمک همه دستگاه‌ها و ایجاد فضای آرام در کشور برای نشان‌دادن ثبات تصمیم‌گیری در امر توسعه، لازمه این حرکت است.